
1 

 

 

Sessa Aurunca, 11/12/2021 

 

CUP: B59J21021580001                             

 

                                                                          

OGGETTO: provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma 

Annuale 2021 dei finanziamenti Art. 32 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – 

“Misure per favorire l’attività didattica e il completamento del programma di sostegno della 

fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regione del Mezzogiorno nell’emergenza 

Covid-19”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Considerato che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio di Amministrazione; 

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107", in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista  la nota prot. n. A00DGEFID 000040321 del 19/10/2021 del MI Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione avente ad oggetto Art. 32 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. 

Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e il completamento del programma di 

sostegno della fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regione del Mezzogiorno 

nell’emergenza Covid-19; 

Vista la necessità di completare le attività o quantomeno completare le procedure di acquisizione 

entro il più breve tempo; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2021, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto contraddistinto da 

“Risorse ex art. 32, DL 41/2021”;  

 

D I S P O N E 

 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2021, per un 

importo complessivo autorizzato pari a € 6.772,93 

2.  che il predetto finanziamento venga iscritto 

 

- nelle Entrate del Programma Annuale 2021 come segue: 

 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 

Liceo Musicale e Coreutico – sez. musicale
            

Piazzetta A. Nifo, 1 
        Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 

      81037 - SESSA AURUNCA - (CE) 
Cevc020002@istruzione.it 

       Cevc020002@pec.istruzione.it  

 
 

Fondi Strutturali Europei  

 

PON. Competenze per lo 

Sviluppo 

FSE  2014/2020 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0005216 DEL 11/12/2021 - E.28



2 

 

ENTRATE 

Aggreg

ato 

Voce Sottovoc

e 

Descrizione Variazione 

03   Finanziamenti dello Stato  € 6.772,93 

 

 06  Altri finanziamenti vincoli dallo Stato “ € 6.772,93 

 

 

Per la registrazione delle SPESE, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività 

una scheda come di seguito riportata: 

 

- categoria “A03 – Didattica”, scheda di destinazione “Art. 32 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. 

Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e il completamento del programma di 

sostegno della fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno”; 

 

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le 

relative variazioni, ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", in vigore dal 17-11-2018. 

 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale 2021 le schede illustrative finanziarie relative al progetto “Art. 32 del D.L. 22 marzo 2021, 

n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e il completamento del 

programma di sostegno della fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 

Mezzogiorno” 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Amministrazione ai sensi del Decreto del 

28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107", in vigore dal 17-11-2018. 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                 Prof.ssa Giuseppina Zannini 
 

                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice    
                                                                dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0005216 DEL 11/12/2021 - E.28


		2021-12-11T12:55:38+0100




